
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33865 25Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2019

Portaria nº 162, DE 30 DE ABRIL DE 2019.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de RAIMUNDO SILVIO 
DO NASCIMENTO NUNES, matrícula funcional nº 8046450/4, CHEFE DE 
SERVIÇO, no seguinte elemento de despesa: 333903096 e 333903996, 
no valor de R$ 3.200,00 (TRES MIL E DUZENTOS REAIS), para fazer face à 
despesas miúdas desta Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos 
de Fundo será de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente – FPEHCGV
Portaria nº 163, DE 30 DE ABRIL DE 2019.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de ROSICLEIDE FON-
SECA DA SILVA, matrícula funcional nº 5360854/ 2, AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, nos seguintes elementos de despesas: 333903996, no valor de 
R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta 
Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 
(trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente – FPEHCGV
Portaria nº 164, DE 30 DE ABRIL DE 2019.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de OCYR CARVALHO 
PEREIRA, matrícula funcional nº 5148138/1, AGENTE ADMINISTRATIVO 
, no seguinte elemento de despesa: 333903096, no valor de R$ 800,00 
(OITOCENTOS REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta Institui-
ção. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 (trinta) 
dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 429191

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria nº 152, DE 25 DE ABRIL DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
RESOLVE:
EXCLUIR, para fi ns de ajuste funcional, o nome da servidora abaixo rela-
cionada da Portaria nº. 117 de 01/04/2019, publicada no DOE n° 33.846 
de 08/04/2019, que concedeu férias ao(s) servidor(es) da Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de 
MAIO/2019.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERIODO CONCEDIDO

57224570/ 2 ALLAN ROBERTO MARQUES SILVA 01/12/2017 a 
30/11/2018

02/05/2019 a 
31/05/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 429184

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 134 DE 02 DE MAIO 2019
Objetivo: Para Participação No Cronograma Das Ofi cinas De Elaboração 
Dos Programas Do PPA 2020-2023.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidora: 5895756-1/ RONDINELLE DE OLIVEIRA PIRES/ 7,5 diárias de 
02.05.2019 A 09.05.2019.
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 429159

Portaria nº 140 DE 02 DE MAIO DE 2019
Objetivo: LEVAR MATERIAL (sorologias) COMO: HEPATITESVIRAIS, 
LEISHMANIOSE, DOENÇA DE CHAGAS, DEGUE, CHIKUMGUNYA, ZIKA, 
HANTAVIROSE E MATERIAL DE OROFARINGE E NASOFARINGE (H1N1) 
PARA DIAGNOSTICOS DE PATOLOGIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206835-1/ LUCIMAR PIRES DE ARAUJO / 2,5 diárias / de 
24.04.2019 A 26.04.2019
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 429624
Portaria nº 133 DE 02 DE MAIO 2019
Objetivo: Para Participação No Cronograma Das Ofi cinas De Elaboração 
Dos Programas Do PPA 2020-2023.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidora: 5946003-1 /IRLANDIA DA SILVA GALVÃO/ 7,5 diárias de 
02.05.2019 A 09.05.2019
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 429156
Portaria nº 121 DE 22 DE ABRIL 2019
Objetivo: PARTICIPAR DO PLANEJAMENTO DO PLANO PLURIANUAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidora: 5895756-1/ RONDINELLE DE OLIVEIRA PIRES/ 3,5 diárias de 
22.04.2019 A 25.02.2019.
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 429155
Portaria nº 141 DE 02 DE MAIO 2019
Objetivo: viagem Tucuruí/Belém para conduzir equipamentos técnico para 
manutenção, documentação e prestar contas do combustível referente ao 
mês de abril/2019.
Retorno Belém/Tucuruí transportando equipamentos com manutenção re-
alizada. Veiculo da viagem: gol, placa nsh-4338.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206731-1/ JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ/ 2,5 diá-
rias / de 05.05.2019 A 07.05.2019
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 429627

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

Portaria nº 0013/2019-RH/HRS de 02/05/2019.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Objetivo: participar da Ofi cina de Elaboração dos Programas do Plano Plu-
rianual- PPA/2020-2023, no auditório da SEPLAN.
Origem: Salinopolis/PA - Destino: Belém/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ana Denise da Silva Monteiro 721670-1 Enfermeira

Aline Gonçalves de Sousa 57233241-1 Ag.Administrativo

Período: 03/05/19 – Quantidade: 0,5( meia) diária
Ordenador de Despesas: Ana Denise da Silva Monteiro

Protocolo: 429562

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
N° DO CONTRATO: 74/2018  PROC.: 2018/257222
JUSTIFICATIVA: é decorrente da solicitação feita pela empresa através do 
Processo nº 2019/12880, anexo do principal, devidamente acolhida e au-
torizada pela Autoridade Superior motivado no interesse na continuação 
da prestação dos serviços e devidamente fundamentado no Art. 57, §1º, 
II da Lei nº. 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 27/04/2019   T. VIG.: 25/07/2019


